
Határozatok Tára  

C-234/16. és C-235/16. sz. egyesített ügyek  

Asociación Nacional de Grandes Empresas de Distribución (ANGED)  
kontra  

Consejería de Economía y Hacienda del Principado de Asturias  
és  

Consejo de Gobierno del Principado de Asturias  

(a Tribunal Supremo [Spanyolország] által benyújtott előzetes döntéshozatal iránti kérelmek) 

„Előzetes döntéshozatal – A nagy kereskedelmi létesítményekre kivetett regionális adó – 
Letelepedés szabadsága – Környezetvédelem és területrendezés – Állami támogatás – 

Szelektív intézkedés” 

Összefoglaló – A Bíróság ítélete (első tanács), 2018. április 26. 

1.  Letelepedés szabadsága – Adójogszabályok – Társasági adó – A nagy kereskedelmi 
létesítményekre kivetett regionális adóra vonatkozó nemzeti szabályozás – Megengedhetőség 

(EUMSZ 49. és EUMSZ 54. cikk) 

2.  Államok által nyújtott támogatások – Fogalom – Az intézkedés szelektív jellege – Az általános 
adórendszertől való eltérés – A rendszer jellegére és szerkezetére alapított igazolás – 
Értékelési szempontok 

(EUMSZ 107. cikk, (1) bekezdés) 

1. Az EUMSZ 49. és EUMSZ 54. cikket úgy kell értelmezni, hogy azokkal nem ellentétes a nagy 
kereskedelmi létesítményekre kivetett olyan adó, mint amelyről az alapügyekben szó van. 

Az alapügyekben szóban forgó jogszabály a létesítmény kiállítási és eladótere szerinti kritériumot állít 
fel, amely semmilyen közvetlen hátrányos megkülönböztetést nem jelent. A Bírósághoz benyújtott 
információkból sem tűnik ki, hogy e kritérium az esetek többségében hátrányosan érintené más 
tagállamok állampolgárait vagy a más tagállamokban székhellyel rendelkező társaságokat. 

(lásd: 24., 25., 28. pont és a rendelkező rész 1. pontja) 

2. Nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése értelmében vett állami támogatásnak az olyan adó, 
mint amelyről az alapügyekben szó van, amelyet a nagy kereskedelmi létesítményekre vetnek ki 
lényegében azok eladótere alapján, annyiban, amennyiben az adó alól mentesülnek a 4000 m2 alatti 
eladóterű létesítmények. Az ilyen adó annyiban sem minősül e rendelkezés értelmében vett állami 
támogatásnak, amennyiben az adó alól mentesülnek a kertészeti termékeket, járműveket, 
építőanyagokat, gépeket és ipari alapanyagokat értékesítő olyan létesítmények, amelyek eladótere nem 
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haladja meg a 10 000 m2-t, feltéve hogy e létesítmények nem olyan mértékben károsak a környezet és a 
területrendezés szempontjából, mint a többi létesítmény, amit a kérdést előterjesztő bíróságnak kell 
megvizsgálnia. 

(lásd: 55. pont és a rendelkező rész 2. pontja) 

ECLI:EU:C:2018:281 2 


	C‑234/16. és C‑235/16. sz. egyesített ügyek

